
                                                             

  ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΠΟΥ ΕΛΗΦΘΗΣΑΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 30η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΤΗΝ  15/7/2025 

 

Α/Α ΘΕΜΑ ΑΡΙΘ. 

ΑΠΟΦ. 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

1.  ΕΗΔ Ανάκληση της υπ’ αριθ. 136/2025 Απόφασης της 

Δημοτικής Επιτροπής με θέμα ««Έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών της υπ’ αριθ. 8/2025 μελέτης, καθορισμός 

τρόπου ανάθεσης, κατάρτιση των όρων της διακήρυξης και 
έγκριση πολυετούς δέσμευσης για τον διαγωνισμό με τίτλο 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ - 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΑΚΟΥΛΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΚΑΔΟΥΣ ΑΠΟΡΡΙΜMΑΤΩΝ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ - ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ, ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ, ΚΑΠΗ, ΚΛΕΙΣΤΑ 

ΓΗΠΕΔΑ, ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ, ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ, 

ΠΟΛΙΤIΣΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ, ΚΔΑΠ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΚΛΠ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ - ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ Α/ΘΜΙΑ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2025-2026»». 

366 Ομόφωνα, α) Ανακαλεί την υπ’ αριθ. 136/2025 Απόφασης της Δημοτικής 

Επιτροπής λόγω της αλλαγής των όρων της διακήρυξης και της αλλαγής 

της μελέτης, β) Αντιλογίζει τα ποσά των υπ’ αριθ. 1013,1014,1015, 

1016,1017/2025 αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του έτους 2025 και 
αποδεσμεύονται τα ποσά για το έτος 2026 ως εξής: 1) ΑΑΥ 1013/2025 

ΚΑ 10-6634.001 ΠΟΣΟ 13.999,34€ ΕΤΟΣ 2025 ΚΑΙ ΠΟΣΟ 19.999,27€ 

ΕΤΟΣ 2026 (ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ) 2) ΑΑΥ 1014/2025 ΚΑ 20-6634.002 ΠΟΣΟ 

13.999,60€ ΕΤΟΣ 2025 ΚΑΙ ΠΟΣΟ 19.998,72€ ΕΤΟΣ 2026 
(ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ) 3) ΑΑΥ 1015/2025 ΚΑ 15-6634.001 ΠΟΣΟ 24.999,30€ 

ΕΤΟΣ 2025 ΚΑΙ ΠΟΣΟ 34.999,82€ ΕΤΟΣ 2026 (ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ) 4) ΑΑΥ 

1016/2025 ΚΑ 70-6634.001 ΠΟΣΟ 24.499,34€ ΕΤΟΣ 2025 ΚΑΙ ΠΟΣΟ 

33.500,00€ ΕΤΟΣ 2026 (ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ) 5) ΑΑΥ 1017/2025 ΚΑ 70-
6634.002 ΠΟΣΟ 10.999,75€ ΕΤΟΣ 2025 ΚΑΙ ΠΟΣΟ 16.999,97€ ΕΤΟΣ 

2026 (ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ) και γ) Θα επανέλθει ο Δήμος με νέο διαγωνισμό, 

νέα μελέτη και νέους όρους διακήρυξης. 

2.  ΕΗΔ Έγκριση επισκευής και συντήρησης οχημάτων του Δήμου 

Σαρωνικού με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΗ 2406, ΙΗΑ 3547, 

ΚΗΗ 2214, ΚΗΙ 7305, ΚΗΙ 3144, ΜΕ 57043, ΚΗΙ 3129, ΜΕ 

59526, ΜΕ 139626, ΚΗΙ 3128,  ΚΗΗ 6166,  ΚΗΟ 6106, & ΚΗΟ 
6021 (Αποφ. Υπ. Προεδρίας 3373/390/1975 εδ.6 ΦΕΚ 

349/τευχ. Β/27-3-1975) λόγω απρόβλεπτων και 

κατεπειγουσών αναγκών στο Δήμου Σαρωνικού (σύμφωνα με 

την εισήγηση της αρμόδιας Επιτροπής «Επισκευής και 
συντήρησης οχημάτων» του Δήμου Σαρωνικού με το υπ’ αριθ. 

πρωτ.  22606/14.7.25). 

367 Ομόφωνα, εγκρίνει την επισκευή και συντήρηση οχημάτων του Δήμου 

Σαρωνικού με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΗ 2406, ΙΗΑ 3547, ΚΗΗ 2214, 

ΚΗΙ 7305, ΚΗΙ 3144, ΜΕ 57043, ΚΗΙ 3129, ΜΕ 59526, ΜΕ 139626, ΚΗΙ 

3128, ΚΗΗ 6166,  ΚΗΟ 6106, & ΚΗΟ 6021 (Αποφ. Υπ. Προεδρίας 
3373/390/1975 εδ.6 ΦΕΚ 349/τευχ. Β/27-3-1975) λόγω απρόβλεπτων 

και κατεπειγουσών αναγκών στο Δήμου Σαρωνικού (σύμφωνα με την 

εισήγηση της αρμόδιας Επιτροπής «Επισκευής και συντήρησης 

οχημάτων» του Δήμου Σαρωνικού με το υπ’ αριθ. πρωτ. 
22606/14.7.25). 

3.  ΕΗΔ Έγκριση σύναψης σύμβασης με το Σύστημα Διαχείρισης 

Ανακύκλωσης Αποβλήτων Ειδών Ηλεκτρικού και Ηλεκτρονικού 

Εξοπλισμού (ΑΗΗΕ). 

368 Ομόφωνα, α) εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης με το Σύστημα Διαχείρισης 

Ανακύκλωσης Αποβλήτων Ειδών Ηλεκτρικού και Ηλεκτρονικού 

Εξοπλισμού (ΑΗΗΕ) β) εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις 

νόμιμες ενέργειες για την υπογραφή της σύμβασης. 

4.  Έγκριση α) του Πρακτικού Νο 25 της Ειδικής Ενιαίας 

Επιτροπής για την Παρακολούθηση και Παραλαβή (ΕΠΠΕ) της 

σύμβασης με τίτλο «Ενεργειακή Αναβάθμιση – 

Αυτοματοποίηση Συστημάτων Ηλεκτροφωτισμού 

Κοινοχρήστων Χώρων – Εφαρμογές Smart Cities, με 
Εξοικονόμηση Ενέργειας στο Δήμο Σαρωνικού» και β) του 

22ου Τριμηνιαίου Ενδιάμεσου Λογαριασμού περιόδου 

369 Ομόφωνα, α) εγκρίνει το Πρακτικό Νο 25 της Ειδικής Ενιαίας Επιτροπής 

για την Παρακολούθηση και Παραλαβή (ΕΠΠΕ) της σύμβασης με τίτλο 

«Ενεργειακή Αναβάθμιση – Αυτοματοποίηση Συστημάτων 

Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων – Εφαρμογές Smart Cities, με 

Εξοικονόμηση Ενέργειας στο Δήμο Σαρωνικού» ήτοι εγκρίνει την 
πιστοποίηση του Ανεξάρτητου Συμβούλου της υπηρεσίας, ένωση 

εταιρειών «RESINVEST ΑΕ, Waste Water and Energy ΙΚΕ, Advanced 



1.10.2024-31.12.2024 (4ο Τρίμηνο 2024) της υπηρεσίας με 

τίτλο «Ενεργειακή Αναβάθμιση-Αυτοματοποίηση Συστημάτων 

Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων - Εφαρμογές Smart 
Cities, με Εξοικονόμηση Ενέργειας, στο Δήμο Σαρωνικού». 

 

Consultants ΑΕ» με την οποία κατατέθηκε η 22η πιστοποίηση 

εξοικονόμησης ενέργειας που αφορά την χρονική περίοδο από 01-10-

2024 έως 31-12-2024 (4ο Τρίμηνο 2024), με την οποία εγκρίνεται το 
ζητούμενο από τον Ανάδοχο οικονομικό όφελος του ποσού των 

168.766,80€ χωρίς Φ.Π.Α. (209.270,83€ με Φ.Π.Α. 24%) και β) 

εγκρίνει την πληρωμή του 22ου Τριμηνιαίου Ενδιάμεσου Λογαριασμού 

περιόδου 1.10.2024-31.12.2024 (4ο Τρίμηνο 2024) της υπηρεσίας με 
τίτλο «Ενεργειακή Αναβάθμιση-Αυτοματοποίηση Συστημάτων 

Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων - Εφαρμογές Smart Cities, με 

Εξοικονόμηση Ενέργειας, στο Δήμο Σαρωνικού» με ανάδοχο την Ένωση 

Εταιρειών «NURO SOLUTION ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
«Οργανισμός Τηλεπικοινωνιών Ελλάδος Ανώνυμη Εταιρεία» (NURO 

SOLUTION-ΟΤΕ Α.Ε.), συνολικού ποσού 168.766,80€ χωρίς Φ.Π.Α. 

(209.270,83€ με Φ.Π.Α. 24%). 

5.  Έγκριση α) του Πρακτικού Νο 26 της Ειδικής Ενιαίας 

Επιτροπής για την Παρακολούθηση και Παραλαβή (ΕΠΠΕ) της 

σύμβασης με τίτλο «Ενεργειακή Αναβάθμιση – 

Αυτοματοποίηση Συστημάτων Ηλεκτροφωτισμού 
Κοινοχρήστων Χώρων – Εφαρμογές Smart Cities, με 

Εξοικονόμηση Ενέργειας στο Δήμο Σαρωνικού» και β) του 

23ου Τριμηνιαίου Ενδιάμεσου Λογαριασμού περιόδου 

1.01.2025-31.03.2025 (1ο Τρίμηνο 2025) της υπηρεσίας με 
τίτλο «Ενεργειακή Αναβάθμιση-Αυτοματοποίηση Συστημάτων 

Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων - Εφαρμογές Smart 

Cities, με Εξοικονόμηση Ενέργειας, στο Δήμο Σαρωνικού». 

 

370 Ομόφωνα, α) εγκρίνει το Πρακτικό Νο 26 της Ειδικής Ενιαίας Επιτροπής 

για την Παρακολούθηση και Παραλαβή (ΕΠΠΕ) της σύμβασης με τίτλο 

«Ενεργειακή Αναβάθμιση – Αυτοματοποίηση Συστημάτων 

Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων – Εφαρμογές Smart Cities, με 
Εξοικονόμηση Ενέργειας στο Δήμο Σαρωνικού» ήτοι εγκρίνει την 

πιστοποίηση του Ανεξάρτητου Συμβούλου της υπηρεσίας, ένωση 

εταιρειών «RESINVEST ΑΕ, Waste Water and Energy ΙΚΕ, Advanced 

Consultants ΑΕ» με την οποία κατατέθηκε η 23η πιστοποίηση 
εξοικονόμησης ενέργειας που αφορά την χρονική περίοδο από 01-01-

2025 έως 31-03-2025 (1ο Τρίμηνο 2025), με την οποία εγκρίνεται το 

ζητούμενο από τον Ανάδοχο οικονομικό όφελος του ποσού των 

163.283,90€ χωρίς Φ.Π.Α. (202.472,04€ με Φ.Π.Α. 24%) και β) 
εγκρίνει την πληρωμή του 23ου Τριμηνιαίου Ενδιάμεσου Λογαριασμού 

περιόδου 1.01.2025-31.03.2025 (1ο Τρίμηνο 2025) της υπηρεσίας με 

τίτλο «Ενεργειακή Αναβάθμιση-Αυτοματοποίηση Συστημάτων 

Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων - Εφαρμογές Smart Cities, με 

Εξοικονόμηση Ενέργειας, στο Δήμο Σαρωνικού» με ανάδοχο την Ένωση 
Εταιρειών «NURO SOLUTION ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 

«Οργανισμός Τηλεπικοινωνιών Ελλάδος Ανώνυμη Εταιρεία» (NURO 

SOLUTION-ΟΤΕ Α.Ε.), συνολικού ποσού 163.283,90€ χωρίς Φ.Π.Α. 

(202.472,04€ με Φ.Π.Α. 24%). 

6.  Λήψη απόφασης για καθορισμό γενικού λογαριασμού για την 

εκκαθάριση των συμβάσεων δαπάνης για καθαριότητα 
φρεατίων με ανάδοχο τον «ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ». 

371 Ομόφωνα, καθορίζει την εκκαθάριση των τιμ. 189/15-10-2023 ποσού 

3.999,00 και 212/30-11-2024 ποσού 3.999,00, του αναδόχου 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ που έχουν εκδοθεί κατόπιν 

των συμβάσεων 23SYMV012810104/2-6-2023 και 

24SYMV015754290/12-11-2024 από ιδίους πόρους (ΤΑΚΤΙΚΑ) αντί 

έκτακτων ειδικευμένων. 



7.  Έγκριση γνωμοδότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης και 

Παραλαβής Υπηρεσιών για τη σύμβαση με ΑΔΑΜ 

24SYMV015937527 2024-12-09, με ανάδοχο την εταιρεία 
«ΑΤΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

Α.Β.Ε.Τ.Ε.». 

372 Ομόφωνα, αποφασίζει α) την παραλαβή του σχετικού παραστατικού που 

εκδόθηκε μετά τη λήξη της σύμβασης, καθυστερημένα λόγω εφαρμογής 

της ηλεκτρονικής τιμολόγησης στους αναδόχους του Δημοσίου και β) 
την εκκαθάριση της ανωτέρω δαπάνης, καθώς οι υπηρεσίες που 

περιγράφονται στην ανωτέρω σύμβαση έχουν παραληφθεί από την 

Αρμόδια Επιτροπή του Δήμου, εντός του συμβατικού χρόνου και έως 

16/12/2024. 

8.  Έγκριση γνωμοδότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης και 

Παραλαβής Υπηρεσιών για τη σύμβαση με ΑΔΑΜ 
24SYMV015162460 2024-07-19, με ανάδοχο την εταιρεία 

«ΚΟΣΜΑΣ ΘΑΝΑΣΙΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.». 

373 Ομόφωνα, αποφασίζει α) την παραλαβή του σχετικού παραστατικού που 

εκδόθηκε μετά τη λήξη της σύμβασης, καθυστερημένα λόγω εφαρμογής 
της ηλεκτρονικής τιμολόγησης στους αναδόχους του Δημοσίου και β) 

την εκκαθάριση της ανωτέρω δαπάνης, καθώς οι υπηρεσίες που 

περιγράφονται στην ανωτέρω σύμβαση έχουν παραληφθεί από την 

Αρμόδια Επιτροπή του Δήμου, εντός του συμβατικού χρόνου και έως 
19/8/2024. 

9.  Εξειδίκευση πίστωσης για την επιχορήγηση των αθλητικών 

σωματείων (Αθλητικός Όμιλος Αναβύσσου Σαρωνικός και 
Όμιλος Αντισφαίρισης Σαρωνικού) σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 

102/2025 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

374 Ομόφωνα, α) εγκρίνει το σχέδιο δράσεων έτους 2025 των Αθλητικών 

Σωματείων: Αθλητικός Όμιλος Αναβύσσου Σαρωνικός, Όμιλος 
Αντισφαίρισης Σαρωνικού Ναυταθλητικός όμιλος Σαρωνίδας, β) εγκρίνει 

τον απολογισμό της τελευταίας επιχορήγησης του σωματείου Αθλητικός 

Όμιλος Αναβύσσου Σαρωνικό, γ) εγκρίνει εν μέρει τον απολογισμό της 

τελευταίας επιχορήγησης του Σωματείου Ναυταθλητικός Όμιλος 
Σαρωνίδας και θέτει ως προϋπόθεση για την επιχορήγηση του έτους 

2025 την επιστροφή του ποσού 3.892,62€ ως αχρεωστήτως 

καταβληθέντα που προκύπτουν από μη επιλέξιμες δαπάνες και γ) 1. 

εξειδικεύει πίστωση ποσού 8.000,00€ με Φ.Π.Α. που θα βαρύνει τον Κ.Α. 
00-6735.020 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και 

σωματεία Αθλητικός Όμιλος Αναβύσσου Σαρωνικός» με την αρ. πρ. 

9722/03-04-2025 αίτηση, 2. εξειδικεύει πίστωση ποσού 6.000,00€ με 

Φ.Π.Α. που θα βαρύνει τον Κ.Α. 00-6735.020 με τίτλο «Επιχορηγήσεις 
σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία Όμιλος Αντισφαίρισης 

Σαρωνικού» με την αρ. πρ. 7174/12-03-2025 αίτηση και 3. εξειδικεύει 

πίστωση ποσού 19.118,00€ με Φ.Π.Α. που θα βαρύνει τον Κ.Α. 00-

6735.020 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και 

σωματεία Ναυταθλητικός Όμιλος Σαρωνίδας» με την αρ. πρ. 16439/29-5-
2025 αίτηση. 

10.  Λήψη απόφασης για ορισμό πληρεξούσιου δικηγόρου επί 
συζήτησης της με ΓΑΚ/ΕΑΚ 99510/2891/2013 Αγωγής που 

άσκησε η κ. Ε.Χ. το γένος Γ.Π. στρεφόμενη κατά : 1) του 

Δήμου Σαρωνικού, 2) της Α.Δ.Μ.Κ.Ε.Σ. Α.Ε., 3) του κ. Π.Φ., 4) 

του κ. Δ.Δ., 5) του κ. Α.Κ. και της με ΓΑΚ/ΕΑΚ 
143402/621/2025 Πρόσθετης Παρέμβασης του Συλλόγου με 

την επωνυμία «ΕΞΩΡΑΪΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΛΥΚΟΥΡΙΖΑΣ ΚΑΛΥΒΙΩΝ ΘΟΡΥΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» 

κατά της Ε. συζ. Α.Χ. υπέρ του Δήμου Σαρωνικού ενώπιον του 

375 Ομόφωνα, ορίζει ως πληρεξούσιο δικηγόρο την «Ευάγγελος 
Χατζηγιαννάκης Δικηγορική Εταιρεία» με συνολική αμοιβή 900,24€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σύμφωνα με τις νόμιμες αμοιβές που 

ορίζονται στο σχετικό Παράρτημα του Ν.4194/2013 «Κώδικας 

Δικηγόρων» (Α 2́08). 



Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.  

                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                              Καλύβια,  17/7/2025        

                                                                                                                                                                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                                                                                                                                                           

 

                                                                                                                                                                         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 

 

 


